

## Najofiarniejszych bojowników o pokój społeczeństwo wybrało delegatami na II Ogólnopolski Kongres Obrońców Pokoju

W wielu województwach zakończono już akcję wyborów delegatów na II Ogólnopolski Kongres Obrońców Pokoju, który odbędzie się w niedzielę 30 bm. w sali Rady Państwa w Warszawie. Społeczeństwo miast i wsi całego kraju obdarzyło zaszczytem uczestniczenia w doniostych obradach Kongresu swych najlepszych ludzi, wypróbowanych bojowników o sprawiedliwą sprawę pokoju, powierzając im zadanie opracowania postulatów narodu polskiego na Kongres Narodów w Obronie Pokoju, który będzie obradował w Wiedniu.

### Plenum radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju

Moskwa (PAP). Dnia 26 bm. odbyło się w Moskwie plenum radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju. Plenum omówiło sprawę przygotowań do Kongresu Narodów w Obronie Pokoju oraz postanowiło zwołać dnia 2 grudnia br. w Moskwie IV Wszeczziątkową konferencję obrońców pokoju.

### Wyrok w procesie bandy Slansky'ego

PRAGA (PAP). Dnia 27 bm. zakończył się proces antypaństwowy ośrodka spiskowego z Rudolfem Slansky'm na czele.

Sąd państwowy uznał wszystkich oskarżonych winnymi tego, że jako trockistowsko-titowscy, syjonistyczni, burżuazyjno-nacjonalistyczni zdrajcy i wrogowie narodu czechosłowackiego ustroju ludowo-demokratycznego i socjalizmu, pozostając na służbie amerykańskich imperialistów pod kierownictwem wrogich wywiadów zachodnich utworzyli antypaństwowy ośrodek spiskowy, podważali ustrój ludowo-demokratyczny, utrudniali budowę socjalizmu, szkodziли gospodarce narodowej, uprawiali szpiegostwo, podważali jedność narodu czechosłowackiego i obronność Republiki w celu oderwania jej od trwałego sojuszu i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, w celu zlikwidowania w Czechosłowacji ustroju ludowo-demokratycznego, przywrócenia kapitalizmu, w celu ponownego wciągnięcia Czechosłowacji do obozu imperializmu i pozbawienia jej samodzielności i niezawisłości.

Sąd skazał Rudolfa Slansky'ego, Bedricha Gemindera, Ludwika Frejka, Józefa Franka, Władimira Clementisa, Bedricha Reicina, Karela Svaba, Rudolfa Margoliusa, Otto Fischla, Otto Slinga, Andre Simone — na karę śmierci. Sąd skazał pozostałych oskarżonych tj. Arthura Londona, Vavro Hajdu, Evžena Loebła — na karę dożywotniego więzienia. Wszyscy oskarżeni przyjęli wyrok jako sprawiedliwy i rzekli się odwołania od wyroku.



Na zdjęciu: Czytelnia Powiatowego Domu Kultury w Radomiu. Uczeń kl. VI szkoły podstawowej — Zygmunta Ziembę przegląda ze swym 6-letnim bracijskiem piękną bajkę pt. „Konik garbuszek”.

(Foto — CAF)

Łódź i woj. łódzkie reprezentować będzie na II Ogólnopolskim Kongresie Obrońców Pokoju 61 delegatów, wybranych ostatnio na dzielnicowych i powiatowych konferencjach bojowników o pokój.

Na liście delegatów Łodzi, obok znanych powszechnie nazwisk członków Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju — reżyserki filmowej Wandy Jakubowskiej, mistrzyni sportu Jadwigi Głazewskiej i przodownicy pracy z ZPB im. Stalina Marii Augustyniak, znajdują się nazwiska nowych aktywistów, którzy wyróżnili się pracą w komitetach obwodowych i dzielnicowych Frontu Narodowego. Są to m. in. Władysław Borsiak — robotnik łódzkiej fabryki zegarów, jeden z najaktywniejszych prelegentów Dzielnicowego Komitetu Frontu Narodowego; Sergiusz Skórko — pracownik Centrali Handlowej Przem. Chem., wybitny aktywista TPPR; Florian Sikorski — rzemieślnik, działacz Stronnictwa Demokratycznego, przewodniczący Dzielnicowego Komitetu Frontu Narodowego „Śródmieście”; Alicja Borczyk, gospodyni domowa.

Łódzki świat naukowy reprezentować będzie na Kongresie warszawskim prof. U.Ł. Borys Łapicki, świat literacki — znana pisarka Seweryna Szmaglewska, a inteligencję techniczną — naczelny inżynier ZPB im. Stalina, poseł na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Stanisław Urbanczyk.

### Protest Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

W imieniu wszystkich pracowników polskiej prasy Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich zakłada stanowczy protest przeciwko bezprawnemu zarządzeniu rządu francuskiego, zamykającemu demokratyczne wydawnictwa polskie we Francji — „Gazetę Polską” i „Polskę i Świat”.

Uważamy to oburzające zarządzenie za część składową kampanii antypolskiej, prowadzonej od kilku lat przez kolejne rządy francuskie. Likwidację „Gazety Polskiej” założonej w latach okupacji hitlerowskiej i mającej wielkie zasługi w walce ruchu oporu przeciw okupantom hitlerowskim, uważamy za jeszcze jeden dowód uległości rządu premiera Pinaya wobec rozkazów amerykańskich.

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich stwierdza, że demokratyczna francuska opinia publiczna odgranicza się od tego rodzaju antypolskich posunięć i protestuje wraz ze społeczeństwem polskim przeciw zamknięciu „Gazety Polskiej” i „Polski i Świata”. Faszystowskie zarządzenia rządu Pinaya nie potrafią zniwieczyć przyjaźni narodów Polski i Francji — nie potrafią złamać jedności obu narodów w walce przeciw spółce amerykańsko-hitlerowskiej, jedności w walce o pokój.

ZARZĄD GŁÓWNY  
STOWARZYSZENIA  
DZIENNIKARZY POLSKICH

## Wzrastają siły pokoju

Znajdujemy się w przededniu II Ogólnopolskiego Kongresu Obrońców Pokoju, który opracuje nasze postulaty na Kongres Narodów w Obronie Pokoju, rozpoczynający się 12 grudnia w Wiedniu.

Z Kongresem Narodów wchodzi mobilizacja sił pokoju w nową fazę. Przede wszystkim skupi Kongres w Wiedniu jeszcze szerszy aktywność, niż to miało miejsce na I Kongresie Obrońców Pokoju w Paryżu oraz na II Kongresie w Warszawie. „Kongres Wiedeński” — pisze znany postępowy francuski publicysta Pierre Cot w listopadowym zeszycie miesięcznika „W Obronie Pokoju” — organizowany jest przez Ruch Obrońców Pokoju, lecz będzie on Kongresem Narodów. Znaczący to, że kobiety i mężczyźni różnych narodowości, ras i poglądów — a nie tylko bojownicy Ruchu Obrońców Pokoju — przybędą do Wiednia, aby dać wyraz swojej woli przeciwstawienia się grożącej światu wojnie, aby dać wyraz woli pokojowego współistnienia różnych państw i różnych ustrojów politycznych. Chodzi o to — jak opiewa Apel Światowej Rady Pokoju, aby „Kongres Narodów w Obronie Pokoju zgromadził wszystkich, którzy pragną, by idea rokowań wzięła górę nad rozstrzygnięciem spraw przy pomocy siły”.

W powyższym duchu wypowiada się o celach Kongresu zarówno Joliot-Curie jak Ilija Erenburg, zarówno członek francuskiej partii MPR prof. J. Madaule jak literat włoski, uczonego prawnik Alfredo Occhiuto, zarówno stary republikanin senator Ugo delle Seta, jak szeik Mohamed Al Achmar, jeden z najwyższych autorytetów religijnych Syrii. Wszyscy

oni — żeby przytoczyć tylko kilka z wielu nazwisk — witają Kongres Narodów w Wiedniu jako szeroką platformę spotkania i rozmów tych wszystkich ludzi, którzy, nie będąc nawet członkami Światowego Ruchu Obrońców Pokoju, przecieć widzą niebezpieczeństwa obecnej sytuacji i pragną je zażegnać.

Ostatnio słyszymy coraz częściej głosy za porozumieniem międzynarodowym z ust ludzi, których poglądy społeczne i polityczne uznać trzeba skądinąd za konserwatywne. Tygodnik „Nowe Czasy” donosi np., że rada miasta San Severo wybrała na Kongres Narodów monarchistę oraz że 1500 pracowników policji wiedeńskiej z najwyższym zadowoleniem wita ten Kongres w liście do Rady Obrońców Pokoju. Wśród delegatów francuskich na Kongres widnieją obok nazwisk robotników-metalowców nazwiska ludzi ze sfer burżuazyjnych.

Zjawiska powyższe świadczą o poważnym poszerzeniu się w krajach kapitalistycznych frontu obrońców pokoju. Sojusz monopolistów amerykańskich ze zbrodniczymi elementami hitlerowskimi — celem wskrzeszenia militarystki niemieckiej — odraża i niepokojem napawa również i tych, którzy stali dotychczas na uboczu, nie biorąc udziału w walce prowadzonej przez narody, a którzy dobrze pamiętają krwawą sferę gestapowców i esmanów. Również niepokój wzbudza galwanizowany przez Amerykanów militarystyczny japoński. Ponadto świat zachodni, nie wyłączając Stanów Zjednoczonych, ugiął się pod brzemieniem wydatków na zbrojenia, które powodują obniżenie stopy życiowej i wzrost kosztów utrzymania. Amerykańskie zało-

## WYKONUJEMY PLANY ROCZNE



Załoga Zakładów Przemysłu Włókiennego im. Reymonta w Łodzi w dniu 30 października wykonała zadanie trzeciego roku Planu 6-letniego. Osiągnięcie tego sukcesu zawdzięczać należy w pierwszym rzędzie szeroko stosowanej w pracy metodzie Zandarowej oraz rozwiniętemu ruchowi współzawodnictwa.

Na zdjęciu: Przewodząca pracownica ZMP-ówka Zenobia Jędrzejczak. (Foto — CAF)

## Oświadczenie Wiceprezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza w związku z zamknięciem »Gazety Polskiej« i »Polski i Świata«

WARSZAWA (PAP) W związku z zamknięciem „Gazety Polskiej” i „Polski i Świata” przez władze francuskie przedstawiciel PAP uzyskał od wiceprezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza następujące oświadczenie:

Zamknięcie „Gazety Polskiej” i „Polski i Świata” — dwóch pism wychodzących w Polsce, wywołuje — rzecz jasna — głębokie i słuszne oburzenie społeczeństwa polskiego.

Społeczeństwo polskie czuje się nierozdzielnie związane z polskim wychodźstwem we Francji i jest słusznie niezwykle czule na prawa naszych braci we Francji do ojczystego języka, do pielęgnowania kultury narodowej, do utrzymywania serdecznej więzi wychodźstwa polskiego ze swoim narodem.

Przywiązanie wychodźstwa polskiego do Macierzy idzie w parze z serdecznym i braterskim współżyciem i solidarnością wychodźstwa polskiego ze społeczeństwem francuskim. Właśnie dowodem tego jest także np. „Gazeta Polska”, która podczas okupacji hitlerowskiej organizowała wychodźstwo polskie we Francji do wspólnej z narodem francuskim walki przeciw okupantom hitlerowskiemu o wolność i niepodległość Francji i Polski.

Po wojnie „Gazeta Polska” wychowywała wychodźstwo w duchu braterskiego współżycia z narodem francuskim, a równocześnie krzewiła przywiązanie do Polski, do jej kultury, języka i historii, do jej dzisiejszego budownictwa i rozkwitu. Przez swoją obronę granic Polski na Odrze i Nysie i ostrzeżenie wychodźstwa przed groźbą neohitlerowskiego Wehrmachtu „Gazeta Polska” służyła sprawie bezpieczeństwa Polski i Francji.

Nie ulega wątpliwości, że żadne brutalne szykany francuskiej władzy, żadna nadgorliwość w stosunku do amerykańskiej polityki, streszczającej się w dążeniu do odbudowy hitlerowskiego Wehrmachtu, polityki zagrabiającej bezpieczeństwu wszystkich sąsiadów Niemiec, w tym również i Francji, nie zdoła zmienić w tym względzie twardości i zdecydowanej postawy wychodźstwa polskiego.

Tak samo jak polityka amerykańska spowodowała skutek wręcz odwrotny w stosunku do zamiarów St. Zjednoczonych jeśli chodzi o nastroje społeczeństwa francuskiego, stale rosnącą i rozszerzającą się falę niechęci wobec amerykańizmu w wydaniu Ridgway'a i armii atlantyckiej — spowodowała oburzenie wobec tych francuskich kół, które wysługując się, wbrew najżywniejszym interesom Francji, imperializmowi amerykańskiemu, wyrzuciły za burtę zarówno sztandar swobód burżuazyjno-demokratycznych jak i sztandar niepodległości i suwerenności narodowej.

Zamknięcie „Gazety Polskiej” i „Polski i Świata” stanowi wyraz wrogiego stosunku władz francuskich wobec wychodźstwa polskiego, jest krokiem nieprzyjaznym wobec Polski i stwarza nowe napięcie w stosunkach polsko-francuskich.

Naród polski umie jednak odróżnić wrogię Polsce i wychodźstwu polskiemu poczyny francuskich władz rządowych od prawdziwych uczuć narodu francuskiego, od stałych, prawdziwych interesów narodowych Francji.

Dlatego naród polski zachowa nadal swoją przyjaźń do narodu francuskiego.

Rzecz jasna, że Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej niezłomnie bronić będzie nadal interesów polskiego wychodźstwa we Francji, jego naturalnego prawa do zachowania polskości, jego prawa miłości do swego kraju macierzystego.

### Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA (PAP). W dniu 27 bm. przybył do Warszawy nowomianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Turcji w Polsce p. Abdulahat Aksin, witany na dworcu przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ Edwarda Bartola i członków ambasady tureckiej z charge d'affaires a. i. P. Nihat Eli na czele.

**Zwierajamy szeregi w walce o pokój, o wykonanie Planu Sześcioletniego!**

# W interesie pokoju i współpracy międzynarodowej ZSRR domaga się zaprzestania ognia w Korei

## Fragmety przemówienia Min. Wyszyńskiego w Komisji Polit. Zgromadzenia NZ

**NOWY JORK (PAP)** W dniu 24 listopada przewodniczący delegacji radzieckiej minister Andrzej Wyszyński wygłosił w Komisji Politycznej Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych przemówienie w sprawie problemu koreańskiego.

Zagadnienie koreańskie — oświadczył m. in. minister Wyszyński — przykuło uwagę nie tylko delegatów do Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych, lecz także opinii publicznej na całym świecie. Jest to całkiem zrozumiałe. Zagadnienie koreańskie, to zagadnienie niesprawiedliwej, narzuconej narodowi koreańskiemu krwawej wojny, która trwa od przeszło 2 lat i która pociąga za sobą co dzień nowe ofiary.

Minister Wyszyński podkreślił następnie, że jednym z najważniejszych momentów zagadnienia koreańskiego jest sprawa jeńców wojennych.

W ciągu wielu miesięcy w obozach amerykańskich dla koreańskich i chińskich jeńców wojennych dokonywano tzw. „selekcji” lub „ankiet”, będących systemem barbarzyńskiego nacisku, mającego na celu zmuszenie jeńców do wyrzeczenia się prawa powrotu do Ojczyzny. Tym „selekcjom” i „ankietom” towarzyszyły torturowania, masakry i rozstrzelania bezbronných ludzi, których jedynym pragnieniem było zachowanie wierności wobec ojczyzny i spełnienie obowiązku.

### PROJEKT DELEGACJI MEKSYKAŃSKIEJ

Następnie minister Wyszyński omówił obszernie projekt delegacji meksykańskiej i stwierdził, że projekt ten jest nie do przyjęcia, ponieważ zasady jego są sprzeczne z postanowieniami konwencji genewskiej. Tak samo jak projekt amerykański, projekt meksykański opiera się na zasadzie przymusowej selekcji jeńców wojennych i daje państwu, w którego władzy jeńcy się znajdują, możliwość wywierania na jeńcach najbardziej brutalnych presji w celu zmuszenia ich do wyrzeczenia się powrotu do ojczyzny.

### REZOLUCJA HINDUSKA

Z kolei minister Wyszyński przedczył do omówienia rezolucję hinduską.

Delegat Indii p. Menon — oświadczył minister Wyszyński — analizując projekt swej rezolucji stwierdził, że postawił sobie za zadanie opracowanie takiej formuły, która mogłaby pogodzić różne punkty widzenia. Jednakże rezolucja proponowana przez delegata hinduskiego celu tego nie osiąga. Zasadnicza teza rezolucji hinduskiej jest sformułowana w punkcie 3, który stwierdza, że przymus wobec jeńców nie będzie stosowany, ani żeby zapobiec ich powroci do ojczyzny, ani w celu ich reatriowania. Sprawą tą ma się za-

## Nowa sztuka radziecka

### w grodzie Kopernika

Od jutra na scenę toruńską wchodzi „sterująca sztuka A. Afinogenowa pt. „Dalekie”, przygotowana przez Państwowe Teatry Ziemi Pomorskiej w ramach „Festiwału Pogłębiającego Przyjaźni Polsko-Radzieckiej”.

Jak już podkreślaliśmy jest to prosta, lecz pełna poezji i subtelności opowieść o życiu ludzi, zamieszkałych na odległym przystanku kolejowym Dalekie — mówi do nas reżyser Tadeusz Kubalski, którego spotykamy przed próbą generalną w teatrze toruńskim.

— I właśnie ta serdeczna więź przyjaźni i solidarności, cechująca ludzi radzieckich z sztuki „Dalekie”, kontynuuje reżyser Kubalski, jest trwałym podłożem, na którym gruntuje się idea obrony ojczyzny przed zakusami zaborczego imperializmu japońskiego. (Nie zapominajmy, iż akcja sztuki rozgrywa się w roku 1935).

Analizując utwór Afinogenowa, ciągnie dalej nasz rozmówca, musimy przede wszystkim podkreślić, iż autor „Dalekie” nie tylko przedstawił nam konflikt „nowego” ze „starym”. Pragnie on jednocześnie rozwiązać problem tej miary, jakim jest cel życia ludzkiego w świetle ideałów socjalizmu. W sztuce, która od jutra ulży Toruń zagadnienie życia i śmierci znajduje nowe i przekonujące swym mocnym optymizmem spojrzenie, przy czym postać człowieka radzieckiego, skazanego na śmierć przez nieuleczalną chorobę technię głęboką wiarą w zwycięstwo życia. Co więcej — jest jego wzruszającą w swej prostocie i sile afirmacją. Gong inspicienta, swnalizującego rozpoczęcie próby generalnej, przerywa nam rozmowę. Na zakończenie otrzymujemy kilka słów na temat „warsztatu” pracy.

— Muszę tu podkreślić, że prawdziwą satysfakcją obrzyliśmy zapał i harmonijny wysiłek całego zespołu podczas pracy nad sztuką. Dopiero jednak najtrudniejszy egzamin będzie tej publiczności ocena.

Drugi gong ucina rozmowę. Pierwsze słowa bohaterów sztuki padają ze sceny. Kontrolowane uważnie przez kierownika artystyczne i reżysera. Od jutra funkcje te spełniać będzie publiczność. „Dalekie” stanie się Toruńowi bliższe.

jąc według projektu rezolucji hinduskiej specjalna komisja do spraw repatriacji.

Minister Wyszyński przypomniał, że w myśl projektu delegacji radzieckiej o sprawach repatriacji powinna decydować komisja do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej — z udziałem nie tylko stron bezpośrednio zainteresowanych, lecz również innych państw, w tym także państw nie uczestniczących w wojnie w Korei. Związek Radziecki zaproponował powołanie do takiej komisji przedstawicieli USA, Anglii, Francji, ZSRR, Chińskiej Republiki Ludowej, Indii, Burmy, Szwajcarii, Czechosłowacji, Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i Korei Południowej. Byłoby to — stwierdził mówca — sprawiedliwe rozwiązanie. Byłaby to komisja autorytatywna, prawdziwie międzynarodowa, która mając w swym składzie przedstawicieli różnych punktów widzenia, mogłaby dojść do istotnego porozumienia.

Poza tym, jak widać z propozycji radzieckiej, funkcje komisji nie mogą ograniczać się do samych tylko spraw repatriacji. Komisja powinna opracować środki uregulowania całego problemu koreańskiego w duchu zjednoczenia Korei przez samych Koreańczyków pod nadzorem tej komisji. Toteż projekt rezolucji Indii, ignorujący całokształt zagadnień, jest niezadowolający.

Nie do przyjęcia jest również —

stwierdził mówca — propozycja Indii by pozostałych jeńców, poza tymi, którzy dobrowolnie wyrażą chęć powrotu do kraju, oddać do dyspozycji komisji repatriacyjnej, w której rolę arbitra pełniłaby Organizacja Narodów Zjednoczonych, będąca stroną walcząca, jak oświadczył tutaj przedstawiciel Indii.

Powstaje wręcz nieprawdopodobna sytuacja: strona uczestnicząca w konflikcie, jaką jest „Organizacja Narodów Zjednoczonych”, czyli ściślej mówiąc, część tej organizacji działająca w jej imieniu, zostaje powołana na sędziego w swojej własnej sprawie.

Jak widać z analizy projektu rezolucji Indii, projekt ten bierze za punkt wyjścia tę samą koncepcję rzekomego prawa dowództwa amerykańskiego do zatrzymania części jeńców wojennych, chociaż wiadomo, że dowództwo amerykańskie zastosowało już przemoc, aby wymusić od koreańskich i chińskich jeńców wojennych zrzeczenie się prawa powrotu do ojczyzny.

Czyż nie jest faktem, że dowództwo amerykańskie poddało w tym celu bestialskiej presji tysiące jeńców wojennych?

Czyż nie jest faktem, że pociągnęło to setki i tysiące ofiar — zabitych i rannych — w oczach całego świata?

Czyż nie jest faktem, że dowództwo amerykańskie rozstrzelało już niejedną setkę koreańskich i chińskich jeńców wojennych oraz zamierza kontynuować tę zbrodniczą, barbarzyńską praktykę?

Czym właściwie projekt rezolucji Indii różni się od projektu amery-

kańskiego? Czy są to istotnie różne rezolucje? W rzeczywistości projekt rezolucji hinduskiej nie jest wcale konstruktywną próbą usunięcia impasu wytworzonego przez blok anglo-amerykański.

Projekt rezolucji Indii jest nie do przyjęcia przede wszystkim dlatego, że nie zawiera nic, co prowadziłoby do niezwłocznego położenia kresu rozlewowi krwi w Korei, że jest on obliczony na trwanie działań wojennych.

Związek Radziecki na obecnej sesji, podobnie jak na poprzednich domagał się od samego początku rozpatrzenia środków przetrwania działań wojennych w Korei i pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej, co jest głównym zadaniem Organizacji Narodów Zjednoczonych.

Na obecnej sesji delegacja radziecka zdecydowanie i gorąco poparła propozycję polską, zawierającą żądanie natychmiastowego położenia kresu działaniom wojennym. Wiadomo, że nasze stanowcze żądanie, by sprawa ta została rozpatrzona w pierwszej kolejności, zostało odrzucone pod naciskiem USA i niektórych innych delegacji.

Ponadto delegacja ZSRR na samym początku dyskusji nad kwestią koreańską w Komisji Politycznej, wniosła swoje propozycje w sprawie pokojowego uregulowania sytuacji w Korei i utworzenia komisji, na której spoczywałoby zadanie nie tylko podjęcia wszelkich kroków dla doprowadzenia do repatriacji jeńców wojennych, lecz również rozwiązania wszystkich zagadnień związanych ze sprawą pokojowego uregulowania sytuacji w duchu zjednoczenia Korei przez samych Koreańczyków pod nadzorem tej komisji.

W projekcie radzieckim wysunięta została na pierwsze miejsce propozycja, by Zgromadzenie Ogólne zaleciło stronom walczącym w Korei niezwłoczne zaprzestanie działań wojennych na lądzie, na morzu i w powietrzu.

Dyskusja w Komisji Politycznej dowiodła, że przedstawiciele USA, Wielkiej Brytanii i innych uczestników wojny w Korei uchylają się nie tylko od rozwiązania, lecz nawet od omawiania takiej nadzwyczaj ważnej kwestii, jak kwestia położenia kresu działaniom wojennym w Korei. Tymczasem nie ustają bandyckie naloty na terytorium Korei, nie ustaje niszczenie miast i wsi koreańskich oraz mordowanie ludności cywilnej. Fakt ten potwierdza, że koła rządzące USA nie są zainteresowane w przetrwaniu wojny koreańskiej.

Reasumując Minister Wyszyński oświadczył:

Zaprzestanie ognia w Korei jest najważniejszym zadaniem którego pomyslnie rozwiązanie stanowi jeden z najdonioślejszych warunków rozwiązania całego problemu koreańskiego.

Z powyższych względów delegacja Związku Radzieckiego uznała za konieczne włączenie do swego projektu rezolucji uzupełniającej propozycji w sprawie niezwłocznego i całkowitego zaprzestania działań wojennych w Korei. Propozycja ta przewiduje:

„Zalecić stronom walczącym w Korei niezwłoczne i całkowite zaprzestanie ognia, tj. działań wojennych stron na lądzie, na morzu i w powietrzu, na podstawie już uzgodnionego między stronami walczącymi projektu porozumienia w sprawie rozejmu oraz przekazać sprawę całkowitej repatriacji jeńców wojennych do rozstrzygnięcia komisji dla pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej przewidzianej w radzieckim projekcie rezolucji, w której to komisji uchwały podejmowane będą większością 2/3 głosów”.

Propozycja w sprawie niezwłocznego zaprzestania działań wojennych w Korei nie jest zawartą, jak wiadomo, ani w rezolucji złożonej w imieniu 21 państw, ani też w rezolucji meksykańskiej i peruwiańskiej. Nie zawiera jej również rezolucja hinduska, którą tak wychwalali tutaj jej zwolennicy.

Związek Radziecki konsekwentnie i wytrwale kroczy swoją drogą, broniąc sprawy pokoju i współpracy międzynarodowej. Wierzymy głęboko w sukces naszej szlachetnej sprawy. Wiemy, że w tym sukcesie zainteresowane są wielomilionowe rzesze ludzi nienawidzących wojny, a pragnących gorąco pokoju i szczęścia.

## Sport

### SPORTOWCY RADZIECCY PRZYBYLI DO WARSZAWY

26 bm. w godzinach wieczornych przybyła do Warszawy ekipa sportowców radzieckich siatkarzy, którzy z okazji Międzynarodowego Pogłębiającego Przyjaźni Polsko-Radzieckiej rozgrywają szereg spotkań w różnych miastach Polski.

Na Dworcu Wschodnim w Warszawie gorąco witali gości członek Zarządu Stołecznej Rady Narodowej Zawadzka, przedstawiciel TPP-R Cichanowicz oraz przedstawiciele władz sportowych z wiceprzewodniczącym GKKF Prockim na czele.

Na Dworcu obecny był przedstawiciel WOKS w Warszawie J. G. Safrow. Entuzjastycznie powitany radzieckich przyjaźniół delegację zreszeń sportowych oraz młodzież szkolną. Sportowcy i młodzież Warszawy wręczyła gościom wianki kwiatów.

W skład ekipy siatkarzy radzieckich wchodzi 14 zawodników. Obok wielokrotnych reprezentantów kraju, uczestników mistrzostw świata, przybyli również młodzi, jednak doskonałi, zawodnicy. Większość członków ekipy to zawodnicy moskiewskiego WWS, który w r. 1952 zdobył mistrzostwo ZSRR. Kapitanem drużyny jest zasłużony mistrz sportu, uczestnik mistrzostw świata w r. 1949 w Pradze i w r. 1952 w Moskwie 26-letni zawodnik moskiewskiego WWS Niefiedow.

O mistrzowskie tytuły w Pradze i Moskwie walczyli również 31-letni Rewa, zasłużony mistrz sportu, członek drużyny WWS (Moskwa) oraz najstarszy zawodnik ekipy 35-letni zasłużony mistrz sportu Szczególny z moskiewskiego Dynama.

W skład ekipy wchodzi ponadto mistrz sportu Koszelew (Daugawa Ryga) — 22 l., zasłużony mistrz sportu Achwledanin (WWS Moskwa) — 34 l., mistrz sportu Gallit (WWS Moskwa) — 26 l., mistrz sportu Szczerbakow (WWS Moskwa) — 22 l.

Wszyscy ci zawodnicy reprezentowali ZSRR na ostatnich mistrzostwach świata w Moskwie.

Resztę drużyny stanowią młodzi zawodnicy — mistrz sportu Winer (WWS Moskwa) — 24 l., mistrz sportu Siedow (Dynamo Moskwa) — 24 l., mistrz sportu Andrejew (Nauka Leningrad) — 22 l., Mojsiejenko (Spartak Kijów) — 22 l., Libencz (Daugawa Ryga) — 22 l., Kozłow (Spartak Moskwa) — 24 l., I. Gusalajew (Nauka Baku) — 24 l.

Kierownikiem ekipy jest przewodniczący centralnego zarządu zrzeszenia sportowego Burawiestnik Jeleśiew. Trenerem doskonały zawodnik reprezentant ZSRR na mistrzostwach świata w Pradze i Moskwie, zasłużony mistrz sportu Jakuszew.

Wraz z ekipą przybyli sędzia Aniszczenko, który w czasie mistrzostw świata w Moskwie pełnił funkcję sędziego głównego.

# Bagno zdrady i szpiegostwa odsłaniają zeznania oskarżonych

## w procesie Slansky'ego i jego współników

PRAGA (PAP). W piątym dniu procesu antypaństwowego ośrodka spiskowego, do którego czele stał zdrajca Rudolf Slansky, sąd w dalszym ciągu przesuwał oskarżenia.

Jako pierwszy zeznał oskarżony Rudolf Margolius, były wiceminister handlu zagranicznego. Pod ciężarem dowodów Margolius przyznał się do zarzucanych mu w akcie oskarżenia zbrodni oraz opisał szczegółowo swą zdraziecką i szpiegowską działalność. Oskarżony Margolius podał, że od marca 1948 roku był aktywnym członkiem antypaństwowego ośrodka spiskowego i z polecenia kierownictwa ośrodka prowadził ożywiającą działalność szpiegowską. Margolius dostarczał agentom amerykańskim i brytyjskim szczegółowych informacji dotyczących czeskosłowackiej gospodarki narodowej, a zwłaszcza sytuacji w czeskosłowackim handlu zagranicznym. Margolius, członek żydowskiej loży masonskiej, podkreślił w swych zeznaniach, że wstępując w roku 1945 do partii komunistycznej, nie tylko nie zgadzał się z jej programem, lecz był zdecydowanym jej wrogiem.

Oskarżony Margolius potwierdził, że czynił wszystko co w jego mocy, aby utrudnić i uniemożliwić współpracę gospodarczą między Czechosłowacją a Zw. Radzieckim i krajami demokracji ludowej, aby odwręcał Czechosłowację od obywateli demokratycznego i podporządkować ją wpływowemu imperializmowi zachodnim. Przynajmniej on, że ostatecznym celem ośrodka spiskowego było przywrócenie kapitalizmu w Czechosłowacji. Aby cel ten osiągnąć, ośrodek dążył do opanowania przede wszystkim kierownictwa i stanowisk w Partii komunistycznej i w rządzie. W zakończeniu oskarżony potwierdził, że jego zbrodnicza działalność wyrządziła ogromną szkodę czeskosłowackiej gospodarce narodowej.

### ZEZNANIA OTTONA FISCHLA

Z kolei składał zeznania oskarżony Otto Fischl, były wiceminister finansów. Zeznał on, że był członkiem zbrodniczego ośrodka spiskowego Slansky'ego, sabotował gospodarkę czeskosłowacką na odcinku finansowym, był organizatorem syjonistycznej działalności dywersyjnej w Czechosłowacji oraz agentem wywiadu państwa Izrael.

Fischl podaje, że w czasie wojny współpracował z hitlerowcami i agentami gestapo.

Fischl cieszył się szczególnymi względami Slansky'ego. Z polecenia Slansky'ego zajął się on majątkiem odziedziczonym przez Slansky'ego, na który składały się dwie kamienice, sklep i par-

cela. Towary ze sklepu Fischl sprzedał spółdzielni konsumcyjnej za 200 tysięcy koron, a domy wynajął za komorne.

Wydzierzał on również parcele Slansky'ego. Tak więc Slansky do ostatniej chwili był właścicielem gruntów, dzierżawionych przez biedotę wiejską.

Fischl podaje następnie, że ośrodek spiskowy, do którego należał, zmierzał do zagarnięcia władzy w Czechosłowacji. Dlatego też członkowie tego ośrodka forsowali na kluczowe stanowiska wrogię elementy rekrutujące się z szeregu emigracji londyńskiej, żydowskich nacjonalistów burżuazyjnych, trockistów, kapitalistów.

### KONTAKTY ZE SZPIEGAMI USA I W. BRYTANII

Fischl następnie podaje o swych kontaktach ze szpiegami amerykańskimi i angielskimi, którzy występowali pod płaszczykiem dyplomatów Izraela. Oskarżony organizował wraz z nimi ucieczkę wrogów narodu z Czechosłowacji.

Następnie Fischl zeznał, że jako wiceminister finansów wyrządził wielkie szkody Czechosłowacji. Przyznał się on do tego, że spiskowcy dążyli do obniżenia stopy życiowej mas pracujących, aby

## Komunikat

### dla b. więźniów politycznych obozu w Mauthausen i ich rodzin

Zarząd Główny Związku Bojowników o Wolność i Demokrację podaje niniejszym do wiadomości byłych więźniów obozu koncentracyjnego w Mauthausen i ich rodzin, że jest w posiadaniu 4 skrzyń z depozytami b. więźniów, zabezpieczonymi przez b. komitet polski w obozie oraz sprowadzonymi do kraju przez polską misję rewindykacyjną.

Uratowane depozyty stanowią przedmioty wartościowe, jak: wieczne pióra, obrączki, zegarki, koleczki, papierosnice, cygarniczki itp.

W celu wydania tych depozytów właścicielom względnie ich ustawowym spadkobiercom — Zarząd Główny ZBoWiD powołał specjalną komisję, która przystąpi do pracy z dnem 1 grudnia br.

Pierwszą część nazwisk właścicieli depozytów oraz regulamin wydawania tych depozytów podane zostaną w numerze grudniowym miesięcznika Związku Bojowników o Wolność i Demokrację — „Za Wolność i Lud”.

Zarząd Główny ZBoWiD prosi osoby zainteresowane o zastosowanie się do przepisów regulaminu i niewystępowanie z indywidualnymi zapytaniami do komisji, ponieważ wszelkie szczegółowe informacje podawane będą wyczerpująco na łamach miesięcznika „Za Wolność i Lud”.

## Zmiany w rządzie fińskim

Prasa fińska donosi o zmianach w składzie rządu Finlandii. Prezydent Paasikivi powierzył premierowi Kekkonenowi tekę ministra spraw zagranicznych, zaś tekę ministra opieki społecznej — sekretarzowi generalnemu partii socjal-demokratycznej — Vaeino Leskinenowi. Wicepremierem spraw zagranicznych został dotychczasowy minister opieki społecznej Alf Toerngren, przewodniczący szwedzkiej partii ludowej.

## STAN POGODY

Po przejściowych, lokalnych przejaśnieniach w ciągu dnia zachmurzenie na ogół duże i miejscami opady w postaci śniegu, z na południu deszcze lub mżawki. Mgły lub zamglenia. Temperatura w ciągu dnia od minus 3 w części północnej do plus 8 w południowo-zachodniej.



LISTOPAD  
**28**  
 PIĄTEK  
 DZIS:  
 Zdziesiąta  
 JUTRO:  
 Błażeja

Z zebrania Zespołu Poselskiego woj. bydgoskiego

# Ścisła więź łączy zespoły poselskie z masami pracującymi

W Bydgoszczy odbyła się konferencja Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego z udziałem przedstawicieli WRN, KW PZPR, M i PK Frontu Narodowego. Na konferencji tej ustalono skład prezydium Zespołu: posłanka Zofia Staros — przewodnicząca, poseł Władysław Kuźniar — zastępca przewodniczącego, posłanka Eugenia Furmaniakowa — sekretarz. Posłanka Staros podkreśliła znaczenie nowej formy pracy Sejmów w postaci Zespołów Poselskich. Zespół Poselski naszego województwa ma swą siedzibę w Bydgoszczy przy ul. Unii Lubelskiej 17, I ptr. p. 21 telefon 14-33. Na stanowisko sekretarza technicznego Biura Zespołu powołano ob. Mikołaja Karpińskiego. W biurze Zespołu będzie można zasięgać informacji, składać skargi i zażalenia. Plan terminów przyjęć posłów zostanie wkrótce opracowany i podany do wiadomości.

W dalszym ciągu posłanka Staros złożyła sprawozdanie z obrad I Sesji nowego Sejmu i zaakcentowała jedność narodu, wyrażającą się w przedłożonych Sejmowi do zatwierdzenia uchwałach, oraz konieczność utrzymywania stałej łączności Zespołów Poselskich z Komitetami Frontu Narodowego i z szerokimi rzeszami naszego społeczeństwa. W celu utrzymania tej łączności

będą organizowane spotkania posłów z załogami zakładów pracy, z młodzieżą szkolną, z inteligencją pracującą i ludnością wiejską.

Posłanka Furmaniakowa przedstawiła kalendarzyk spotkań posłów ze społeczeństwem woj. bydgoskiego w następujących terminach:

28 bm. posłowie Furmaniakowa i Czarniecki spotkają się z pracownikami PKP.

1. XII. posłanka Furmaniakowa i zastępca posła Ostalowski spotka-

ją się z załogą Zakładów Odzieżowych „Pasamon”.

2. XII. podobne spotkanie z udziałem posła Pótturzyckiego i sekr. KW PZPR Siewierskiego w Zakładach nr 9 i 11.

3. XII. poseł Czarniecki spotka się z załogą PZBM, a posłanka Furmaniakowa z młodzieżą bydgoskich szkół ogólnokształcących i zawodowych.

4. XII. poseł Pótturzycki i zast. posła Kraskiewicz wezmą udział w spotkaniu z Wojskiem Polskim.

Od 1 do 10 grudnia „Dni Przeciwgruźlicze”

## Zdrowe kadry przyspieszą wykonanie Planu 6-letniego

W czasie od 1 do 10 grudnia trwać będą w całej Polsce „Dni przeciwgruźlicze”. W tym roku poświęcone one będą szczególnie propagowaniu szczepienia ochronnego BCG i masowym oświetleniom małaobrazkowym.

W dniu 1 grudnia z okazji „dni” w godzinach popołudniowych zostaną nadane przez radio przemówienie przedstawiciela Wydz. Zdrowia przy WRN. W następnych dniach

usłyszymy szereg odczytów publicznych, ciekawych pogadanek i audycji radiowych. Pogadanki takie zostaną również wygłoszone przez prelegentów służby zdrowia we wszystkich szkołach, większych zakładach pracy, gromadach wiejskich, PGR-ach i spółdzielniach produkcyjnych. Na ekranach naszych kin ujrzymy filmy i dodatki filmowe jak: „Dr Semmelweis”, „Dr Kowarz operuje”, „W imię życia”, „W trosce o niemowlęta”, „Zwalczajmy gruźlicę”, „Chrońmy zdrowie”, „Ratujcie nasze dzieci” i inne. Również odczyty w świetlicach zakładowych, wiejskich i szkołach ilustrowane będą przy pomocy filmów wąskotaśmowych. Ponadto we wszystkich zakładach pracy, instytucjach, szkołach, zostaną rozmieszczone plansze, plakaty, ulotki i hasła propagandowe.

Dla kół młodzieżowych podczas „Dni przeciwgruźliczych” rozpisany zostanie konkurs gazetki ściennych.

Poza tym przeprowadzone będą ścisłe kontrole zaświadczeń o stanie zdrowia, oraz przesiewienie dawno niebadanych pracowników, zatrudnionych w produkcji i przy sprzedaży środków żywnościowych. Załogi zakładów pracy, które jeszcze w bieżącym roku nie były badane zostaną poddane przesiewieniu małaobrazkowemu. Takie bowiem masowe przesiewienie nie zajmie dużo cennego w produkcji czasu, a przyczyni się niewątpliwie do podniesienia stanu zdrowotności ludzi pracy wykonujących nasz wielki Plan 6-letni. (Kry)

Ważniejsze telefony: Straż Pożarna 44-44. Pogotowie PCK 1000. Łąki 36-55 i 39-62. Informacja PKP 11-87. Informacja pocztowa 02 i 03. Zamieszko 00. Komenda MO 25-16. IKP 19-27, 33-41, 33-42.

### To nie studio radiowe

„Tylko dla jednej osoby” — głoszono napisy umieszczone w budkach z automatami telefonicznymi. Mimo zakazu wchodzą do nich po dwie i trzy osoby. Mówią wspólnie do słuchawki, mając widocznie wrażenie, że nadają jakieś słuchowisko radiowe. A pod ciężarem wielu osób niszczy się podłoga, która automatycznie włącza światło w kabine. Pamiętajmy o tym! (?)

### Piesi z drogi

Na ulicy Grunwaldzkiej urządzono specjalne ścieżki dla ruchu rowerowego. Jednak nie pozwalają rowerzystom z nich korzystać liczni piesi, którzy spacerują nie chodnikami, lecz ścieżkami dla rowerzystów. Dlatego też często kolarze potracają przedmiotów. Przepominamy piechurów, że niebezpiecznie jest spacerować ścieżkami nie dla nich przeznaczonymi. Piesi na chodnik! (Miet).

**PRZECZYŃ ZNALEZIONE**  
 \* Dwie portmonetki  
 Odebrać w IKP Dział Ogłoszeń, ul. Gen. Stalina 2 (Pod Arkadami).

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci najukochańszej matki śp.  
**Zofii Bartel**  
 zostanie odprawiona Msza św. za spokój duszy zmarłej dnia 29. XI br. o godz. 6-tej rano w kościele Najśw. Serca Pana Jezusa (10800g) **RODZINA**

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci śp.  
**Wincentego Bigońskiego**  
 odprawiona zostanie Msza św. 29. XI br. o godz. 9 rano w kościele Św. Wincentego a Paulo na Bielawkach. O czym zgłasza (10819g) **ZONA Z RODZINA**

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**  
 3 wykwalifikowanych pracowników introligatorskich zatrudnionych natychmiast. Zgłoszenia: Spółdzielnia Przemysłu Ludowego i Artystycznego „KURJAWIANKA” Inowrocław, Rynek 8. (10676g)

**RADIO**  
 Piątek 28 listopada  
**PROGRAM II**  
 DZIENNIKI: 5.05, 6.30, 7.55, 12.04, 17.00, 21.00, 23.50.  
 MUZYKA: 5.10 konc. poranny, 6.50 muz., 7.65 mel. lud., 7.20 muz., 15.00 Liszt: Rapsodia Nr 12, 19.30 muzyka i aktualności, 20.20 polska muz. operowa — ork. z Bydg., A. Hiolski baryton, 21.30 tańeczna, 22.20 konc. solistów radzieckich: Chopin, Czajkowski, Rachmaninow, 22.40 rozrywk., 23.10 rosyjska muz. kameralna: Alabiew, Borodin, Greczaninow.  
 INNE AUDYCJE: 14.10 dla kl. II — słuch. „Jagodowy kisiel”, 14.30 dla kl. V — VII „O metrum i tempie tańców polskich”, 15.30 dla dzieci — odc. pow. „Czerwone węże”, 16.00 Wsz. Radiowa — kurs I „Rozkład Rzeczypospolitej szlacheckiej u schyłku XVII w. i w pierwszej połowie XVIII w.”, 18.30 „Czy to moje dziecko” — pog. dr Zabifskiego, 18.40 „wspomnienia zecera” — o Marcie Nowotce, 19.20 poradnik językowy, 20.00 opow. „Delegat gromady”, 22.00 dla wykładowców kursów partyjnych.

## Korespondenci piszą

**UMARŁE DRZEWO**  
 Kilka metrów od domu przy ul. Janka Krasickiego 6 znajduje się pień drzewa. Jest ono zupełnie spróchniałe i najwidoczniej umarłe. Należy je usunąć, bo jeżeli jeszcze tak dłużej postoji, gotowe samo rozlecieć się na kawałeczki. (Be-Jot)

**WYBRYKI MŁODZIEŻY**  
 Kinomani, którzy 26 bm. udali się na pierwszy seans do kina „Orzeł”, nie byli zadowoleni. Nie z filmu,

ale... z zachowania się młodzieży, która podczas seansu zachowywała się ordynarnie i hałaśliwie i paliła papierosy.

Na tak skandaliczne zachowanie się młodzieży personel kina powinien zareagować. (Szach)

**PROSIMY O BATERIE**  
 W okresie zimowym lampka kieszonkowa jest nam nieodzownie potrzebna. Ażeby świeciła potrzeba do niej baterii. I z tym właśnie jest największy kłopot. Baterii nie można nabyć.

Mamy nadzieję, że dystrybucja zainteresuje się tą bolączką i zasil sklepy elektrotechniczne w dostateczną ilość baterii. (Wel)

**TYLKO DLA KACZEK**  
 Prawdziwą uciechę miałyby kaczkę, gdyby wybrały się na ul. Ludwikowo. Wiele tam olbrzymich kałuż, z których jedna ma wielkość małego stawu. O wiele stosowniejsza byłaby nazwa nie „Ludwikowo” lecz „Kałużowo”. (Wel)

### Na ekranie

## 0 śpiącej królowie i 7 junakach

Na ekrany bydgoskich kin festiwalowych wchodzi nowy program filmowy, złożony z filmów rysunkowych dla dzieci i dorosłych.

Kreskówka pt. „Bajka o śpiącej królowie i siedmiu junakach”, która jest tytułowym filmem programu, stanowi dalszy dowód wysokiej techniki opracowywania filmów multiplikacyjnych w ZSRR. Tematem jest triumf wielkiej ludzkiej miłości, która zwycięża nie tylko wszelkie trudności i przeszkody, ale i sa-



ma śmierć. Autorzy scenariusza oparli się na baśni Puszkina, która jest pokrewna z popularną u nas bajką o królowie Śnieżce.

Kolorowe rysunki w „Zaj i Cziku” pokazują widzom w wesołej i dowcipnej formie, jak wielkie znaczenie ma uliczny sygnał świetlny w życiu współczesnego mieszkańca wielkiego miasta. Akcja rozpoczyna się w sklepie z zabawkami, nagle zmieniającym się w baśniowy gród zamieszkały przez ulubione dziecięce zabawki. Z niemielszą przyjemnością oglądamy krótkometrażówki pt. „Dziadek i wnućek” oraz „Wróbel samochwała”.

Rysunkowe filmy radzieckie są odległe od sztampy amerykańskich kreskówek, cechują je miłe postacie i świetne pomysły. Nie też dziwnego, że gorąco chcemy wszystkich kinomanów do obejrzenia tego nowego programu festiwalowego. (Z)

### SPRZEDAŻ

KAMIENICY część w Bydgoszczy sprzedam. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (10801g)

WÓZKI dziecięce, autka kciżykwo, lakierowane oraz spacerowe polecaja Bracia Chojnacy, Poznań Wrocławska 25. (9664)

NOWA syplalnie okazyjnie sprzedam. Bydgoszcz, Lenartowicza 9-3. (10787g)

KREDENS, szafy, stoły, łóżka sprzedam, Al. 1 Maja 135 — podwórzu do 11. (10808g)

PARCELE przy ul. Fordońskiej, 10 min. od tramwaju sprzedam. Oferty IKP Bydgoszcz „10799g” (10799g)

### KUPNO

ELEKTRYCZNY aparat do spawania 220-380 V kupię. Warsztat Mechaniczny Koszarski. Pruszczyk, pow. Świecie. (10802g)

METROMIERZ kupię. Bydgoszcz, Wybickiego 14-1. Bielawki. (10797)

KUPIĘ kilka wozów siana, słomy oraz sieczki. Inowrocław, Lipowa 17. (9197)

### POKOJU POSZUKUJĄ

UCZENNICA Technikum Handlowego poszukuje pokoju. Oferty IKP Bydgoszcz „10803”. (10803g)

### ZGUBY

ZGUBIONO kartę mel-dunkową nr G. I. 27187 na nazwisko Wawrzyniak Stanisława — wieś Drodzów, gm. Swinice, pow. Turek. (10673)

ZGUBIONO służbową przepustkę ZWSI Moraczewska Krystyna — Bydgoszcz. (10806)

### OGŁASZAJCIE SIĘ w IKP

Papier biały gazet. rot. mat. kl. VII 50 x 94 cm. E-III10556

## REALIDNA

### O produktywizację kobiet w szerszym zakresie

Uchwała Prezydium Rządu z lipca br. mówi o produktywizacji kobiet.

Dotychczas zatrudnienie kobiet w gospodarce narodowej, szczególnie w naszym przemyśle, było niedostateczne. Uchwała więc kładzie szczególny nacisk na zwiększenie zatrudnienia kobiet w przemyśle, budownictwie, handlu, głównie na kierowniczych stanowiskach.

Poszczególne ministerstwa wydadzą, bądź wydadzą, odpowiednie zarządzenia ile i na jakich stanowiskach podległe im zakłady pracy winny zatrudnić kobiet.

Majstrowie i brygadziści zobowiązani są ułatwić nowozatrudnionym w ich działach kobietom zdobywanie fachowych wiadomości, pomagać im w pogłębianiu wiedzy technicznej.

Pracę otrzymuje się za pośrednictwem oddziałów zatrudnienia, jednakże kobiety, które nie pracowały zawodowo bądź miały półroczną przerwę w pracy mogą zostać zatrudnione bezpośrednio w zakładzie pracy. Dzieciom matek pracujących zapewnia się pierwszeństwo w ubieganiu się o miejsce w żłobku, przedszkolu lub w świetlicy dziecięcej. (kry)

## Wł. Kędra gra dla słuchaczy abonamentu „B”

W dniu dzisiejszym w Teatrze Z. P. o godz. 19,30 dla słuchaczy abonamentu B gra Władysław Kędra — II Koncert G-dur Czajkowskiego.

Poza tym w programie usłyszymy jeden z najciekawszych utworów Modesta Musorgskiego „Obrazki z wystawy”, oraz Borodina — „Tańce połowieckie”.

Zespół Pomorskiej Orkiestry Symfonicznej prowadzi OLGIERD STRASZYŃSKI.

## Moda jesienno-zimowa na pokazie MHD

Wysiłki dyrekcji przemysłowej MHD i jej pracowników zmierzają coraz trafniej w kierunku zaspokojenia potrzeb pracującej ludności naszego miasta. Przyczyniła się do tego także niedzielnia impreza — pokaz mody jesienno - zimowej, zorganizowana w salach PORZ „Orbis” przez dyrekcję przem. MHD. Obecni na pokazie ujrzeni najnowsze modele męskiej, damskiej i dziecięcej odzieży od futer począwszy, aż do nocnych koszul damskich.

Modele garderoby, w którą obficie zaopatrzone są w obecnym okresie sklepy MHD, demonstrowali pracownicy tego przedsiębiorstwa.

Małym uzupełnieniem imprezy były popularne melodie w wykonaniu orkiestry W. Kressy oraz słowa Janusza Markiewicza, wiążące poszczególne punkty programu.

## Zwierajmy szeregi w walce o Pokój, o wykonanie Planu 6-letniego

### KOMUNIKATY

Sekcja Lekkoatletyczna ZS „Włóknarz” Treningi członków sekcji odbywają się w poniedziałki i środy od godz. 17.00 do 18.00 w sali gimnastycznej przy ul. Gen. Stalina 19. Na miejscu zapisy nowych członków.

Uwaga. Absolwenci Liceum Administracyjno-Handlowego w Bydgoszczy roczników 1949/50. W dniu 2 grudnia br. o godz. 19 odbędzie się w sali Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Bydgoszczy Kopennika 1 spotkanie absolwentów tych roczników.

## CO? GDZIE? KIEDY?

### TEATR

ZIEMI POMORSKIEJ  
 Piątek: Koncert symfoniczny POS (19.30).  
 Sobota: Klub kawalerów (19).

### KONCERTY

Teatr Ziemi Pomorskiej:  
 Dziś koncert symfoniczny POS (19.30). Ważne abonamenty „B”.

### KINA

Pomorzanin: Bajka o śpiącej królowie (13,45, 15,45, 18 i 20.15).  
 Polonia: Bajka o śpiącej królowie (17 i 19.15).  
 Orzeł: U progu życia (17 i 19).  
 Wolność: Czarodziejski kryształ (18, 18 i 20).  
 Gryf: Muzyka i miłość (16, 18 i 20).  
 Baityk: Dzieci kpt. Granta (18 i 19). Ludowe talenty (18).  
 Mir: Pojedynek (19).  
 Rozmaitości: Pierwsze skrzydła (w godz. od 16-23).

### RADIO

PROGRAM LOKALNY  
 Piątek, 28 listopada

6.20 Muzyka „Na dzień dobry”, 13.55 Muzyka i komunikaty, 16.20 Bydgoski dziennik radiowy, 16.35 Muzyka muzyczna, 17.20 Utwory Scartiego i Mozarta — gra pianistka M. Powłowa, 17.40 Obrazek słuchowiskowy pt. „Historia jakich wiele”, 17.50 Reportaż pt. „Zaoszczędźmy więcej węgla”, 17.55 Audycja satyryczna pt. „Na torze przeszłość”, 18.10 Piosenki w wyk. solistek chóru im. Piatnickiego, 18.20 Reportaż z Włocławskich Zakładów Papierniczych w opr. L. Milczyńskiego pt. „Walka o plan”.

### WYSTAWY

Muzeum: Reprodukcje Ili Riepina (codz. godz. 10-16, w środy godz. 12 do 19, w niedziele godz. 10-14).  
 Pl. Zjednoczenia: Bydgoszcz wczoraj, dziś i jutro (10-14).  
 Pom. Dom Sztuki: Przyjaźń polsko radziecka w szt. plastyce Pomorza. Twórczość Gogola w plastyce rosyjskiej i radzieckiej (codz. godz. 10-13 i 15-19, w niedziele godz. 10-17).